CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR GILMAR COSTA DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 032/2021
PROTOCOLO: IND-
54

DATA: 29/08/2021

HORA: 19:30

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Indico à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Prefeitura do Ipojuca e Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais solicitando
calçamento das ruas e reservatórios de água, no cemitério do Distrito de Camela que está
em péssimas condições de conservação.

Ouvindo a comunidade camelense, são medidas que os visitantes reivindicam para
facilitar o acesso aos túmulos dos entes queridos. O calçamento, para dias de chuvas e
acesso das pessoas com dificuldade de locomoção. Os reservatórios de água, também de
extrema necessidade para realização de limpeza e reforma dos túmulos.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2021

Gilmar Costa da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103